

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES de 1 ao 24 e 26 ao 32, e FRACASSAR o lote 25 da licitação 037/2023/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2023/01008, o qual tem por objeto "Aquisição de Equipamentos, Insumos e Peças de Desgaste para as obras de infraestrutura, civis e de manutenção do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos".

LOTE 01

PARAFUSOU COMERCIO DE  
FERRAGENS E FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ: 46.253.574/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR SDS 220V DE NO MÍNIMO 800W, COM MALETA E UN CAPACIDADE MÍNIMA 5 KG.	UN	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00 e	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 540,00

LOTE 02

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	FURADEIRA 220V DE NO MÍNIMO 710W COM FUNÇÃO IMPACTO E PERFURAÇÃO COM BROCA DE 01 A 12 MM.	UN	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00 e	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 798,00

LOTE 03

PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E  
FERRAMENTAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	DISCO DE CORTE MADEIRA 7"X1,6X7/8"	PARA UN	100	R\$ 7,98	R\$ 798,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	DISCO DE DESBASTE AÇO 7"X1/4"X7/8"	PARA UN	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
03	DISCO CORTE METAL 14"X2,8X1"	UN	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
04	DISCO CORTE MADEIRA, 1/2"X1,0X7/8"	4 UN	100	R\$ 16,61	R\$ 1.661,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO LOTE		R\$ 6.128,00				

## LOTE 04

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MARTELO DEMOLIDOR SDS MÍNIMA 1600W, 12 KG, 220V, COM NO MÍNIMO 12 POSIÇÕES DE ÂNGULO PARA TALHADEIRA, CONTROLES DE VELOCIDADE, SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO, EMPUNHADURA LATERAL, MALETA, PONTEIRO 400MM, ENERGIA DE IMPACTO 24 J, DE NO MÍNIMO 1.620 IMPACTOS POR MINUTOS.	UN	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 9.000,00

## LOTE 05

SENTINELA DO  
VALE COMERCIAL

LTDA

CNPJ:  
29.843.035/0001-  
74

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA CHAPA 26, NO MÍNIMO DE 60 L, REFORÇADO COM PNEU COM CÂMARA 3,25X8, UN CAPACIDADE MÍNIMA 100 KG.		15	R\$ 177,20	R\$ 2.658,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 2.658,00

LOTE 06

SENTINELA DO VALE  
COMERCIAL LTDA

CNPJ: 29.843.035/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CINTA SLING BRANCA DUPLA 100MM 6M ATÉ 8 TON, PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, COLORIDA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO, RESISTÊNCIA À ABRASÃO E AO ENVELHECIMENTO DO UN TECIDO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM DADOS DO PRODUTO E IDENTIFICAÇÃO DE CAPACIDADE PARA AUXILIAR NA ESCOLHA DA CAPACIDADE DE CARGA		6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.500,00

LOTE 07

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	TRENA CURTA COM FITA DE AÇO DE NO MÍNIMO 5M, COM ESTOJO REFORÇADO EM ABS, BOTÃO DESLIZANTE QUE PROPORCIONA TRAVAMENTO FÁCIL E SEGURO DA FITA, UN GANCHO AUTO AJUSTÁVEL E GRADUAÇÃO EM		300	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

CENTÍMETRO E POLEGADAS.

02	PREGO POLIDO 17X27 COM 1 CABEÇA, PACOTE DE 1 KG	PC	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
03	ARAME RECOZIDO, LISO, BWG 18, 1,25MM, ROLO DE 1 KG	UN	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
04	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,10 M	UN	15	R\$ 110,46	R\$ 1.656,90	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
05	PÁ DE BICO AÇO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 1,30 M	UN	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
06	ENXADA LARGA FORJADA 2,0 LB COM CABO DE MADEIRA 1,30 M	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
07	PICARETA ALVIÃO 4 LB COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UN	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
08	ESCADA EXTENSÍVEL 15X2 30 DEGRAUS EM ALUMÍNIO 7,80M (COM LIMITADOR, DE NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, MEDIDA FECHADA, DE NO MÍNIMO 4,36: ESTENDIDA 7,80 UN E PINTOR 4,04, 150 KG DE CAPACIDADE MÁXIMA, DEVE POSSUIR SAPATAS ANTIDERRAPANTES	UN	2	R\$ 650,05	R\$ 1.300,10	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
09	ALAVANCA AÇO Nº1X1,50 M COM BICO CHATO	UN	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
10	ESPÁTULA CHATA MEDIDA 20" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
11	MARTELO DE BORRACHA 80 MM COM CABO DE MADEIRA, DEVE POSSUIR UMA EXTREMIDADE DA CABEÇA PLANA E UN A OUTRA ABAULADA.	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 15.597,00

LOTE 08

PARAFUSOU COMERCIO  
DE FERRAGENS E  
FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	RÁDIOS BIDIRECIONAIS RECARREGÁVEIS, ALCANCE DE NO MÍNIMO 35 MILHAS, COM PROVA UN DE INTEMPÉRIES, COM CARREGADOR BIFÁSICO.		10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 4.600,00

LOTE 09

7HUB TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 43.751.861/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CONJUNTO DE LÂMINAS PARA BROCA À GASOLINA 200MM, EM INCLUSO 01 LÂMINA LISA, 01 LÂMINA UN SERRILHADA, 02 PARAFUSOS E 2 PORCAS EQUIVALENTES.		20	R\$ 293,33	R\$ 5.866,60	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	PONTEIRA DE BROCA À GASOLINA, 9", UN METÁLICA.		20	R\$ 183,33	R\$ 3.666,60	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 9.533,20

LOTE 10

PARAFUSOU COMERCIO DE  
FERRAGENS E FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ: 46.253.574/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	BISNAGA DE CORANTE VERMELHO BISNAGA, 50 ML, PARA TINTAS À BASE D'ÁGUA, 50 ML.	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

ADJUDICADO

02	CAL HIDRATADA DE PINTURA, PACOTE DE 8 KG.	PC	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	e	HOMOLOGADO
----	---	----	----	-----------	------------	---	------------

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.500,00

## LOTE 11

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MÁQUINA CORTA VERGALHÃO NR 2 3/4", CORTE MÍNIMO DE 9,5MM, COMP. X LARG. X ALTURA: 230X150X400MM. COMPOSIÇÃO: FERRO FUNDIDO NODULAR FE 42012.ACABAMENTO PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA. APLICAÇÕES: CORTE DE AÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL.	UN	1	R\$ 649,00	R\$ 649,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 649,00

## LOTE 12

OPORTUNO  
DISTRIBUIDORA  
DE MÁQUINAS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
24.067.409/0001-  
93

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MOTOGERADOR DE ENERGIA, PARTIDA MANUAL MONOFÁSICO, GASOLINA 4 T, REFRIGERADO A AR, 6,5 CV, 2,5 KW DE POTÊNCIA NOMINAL, 208 (CM³) CILINDRADA, ÓLEO LUBRIFICANTE (L/TIPO): 0,6 / SAE 20W50 COMBUSTÍVEL MIN (L/TIPO): 12,5 / GASOLINA COMUM CONSUMO MÉDIO MÍNIMO (L/H): 1,5.	UN	2	R\$ 2.064,65	R\$ 4.129,30	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 4.129,30

LOTE 13

FACILITA  
COMERCIO DE  
MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA

CNPJ:  
46.113.198/0001-  
10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	COMPACTADOR DE PERCUSSÃO À GASOLINA DE NO MÍNIMO 149CC, 4 HP, COM CAPACIDADE DO TANQUE DE NO MÍNIMO 2,8 LITROS, REFRIGERAÇÃO A AR, CAPACIDADE DO ÓLEO 0,45 LITROS, EIXO CHAVETADO, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 3400 RPM, PARTIDA MANUAL RETRÁTIL, IMPACTOS 640 - 680 IPM, ELEVÇÃO DA SAPATA, 8,5CM, FORÇA DE IMPACTO 13,7 KN, TAMANHO DA SAPATA DE NO MÍNIMO 330X290 MM	UN	2	R\$ 9.142,50	R\$ 18.285,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 18.285,00

LOTE 14

SENTINELA  
DO VALE COMERCIAL  
LTDA

CNPJ: 29.843.035/0001-  
74

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	VIBRADOR DE CONCRETO PORTÁTIL 220V DE NO MÍNIMO 2200 W, COM MANGUEIRA COM EXTENSÃO MÍNIMA 2M, FREQUÊNCIA 50/60HZ, VIBRAÇÕES DE FREQUÊNCIA, NOMINAL DE NO MÍNIMO 15.000 VPM, AMPLITUDE 4,3 MM, LARGURA 122,5 MM E COMPRIMENTO 328 MM..	UN	4	R\$ 2.625,00	R\$ 10.500,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 10.500,00

LOTE 15

7HUB TECNOLOGIA,  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA

CNPJ: 43.751.861/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA POTÊNCIA MÍNIMA DE 225 AMPERS E 60 HZ BIVOLT UN 110V/220V.		2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 3.500,00

#### LOTE 16

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" POLEGADAS, 220V E POTÊNCIA MÍNIMA DE 2200 W. ROTAÇÃO MÍNIMA DE 8500 UN RPM.		01	R\$ 637,00	R\$ 637,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 637,00

#### LOTE 17

7HUB  
TECNOLOGIA,  
COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

CNPJ:  
43.751.861/0001-  
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CHAVE IMPACTO À BATERIA ¾ DE NO MÍNIMO 19 MM, 20 VOLTS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1900 RPM COM KIT 2 UN BATERIAS 5AH + CARREGADOR + BOLSA/MALETA		01	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	CHAVE TIPO GRIFO MEDIDA: 24" (600 MM) - ABERTURA DO MORDENTE: 76MM, EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN	02	R\$ 95,88	R\$ 191,76	ADJUDICADO e HOMOLOGADO



03	CHAVE TIPO AJUSTÁVEL, TAMANHO 18" 450 MM, COM CAPACIDADE DE ABERTURA: 50 MM, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL, FORJADO E TEMPERADO DE ABERTURA VARIÁVEL, COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E ESCALA MÉTRICA NA CABEÇA	UN	01	R\$ 71,73	R\$ 71,73	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
04	CHAVE IMPACTO COM BATERIA; CARACTERÍSTICAS: EMPUNHADURA EMBORRACHADA, MOTOR SEM ESCOVAS, COM LUZ DE LED PARA ILUMINAÇÃO DA ÁREA DE TRABALHO, GATILHO ELETRÔNICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, MANDRIL HEXAGONAL COM PINO DE RETENÇÃO, ROTAÇÕES POR MINUTO DE NO MÍNIMO 0 - 400 / 0 - 1.200 / 0 - 1.900 RPM, IMPACTOS POR MINUTO DE NO MÍNIMO 0 - 2.400 IPM. COM NO MÍNIMO TRÊS FAIXAS DE VELOCIDADE: 0-400 E 0-1200 E 0-1900 RPM, MANDRIL DE 1/2 POL. (13 MM), TORQUES DE NO MÍNIMO 130 / 400 / 950 NM, COM BATERIA DE 20 V NO MÍNIMO	UN	01	R\$ 1.802,04	R\$ 1.802,04	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
05	CHAVE CATRACA SIMPLES ½" 10" POLEGADAS, COM CORPO EM AÇO VANADIUM, CABO E CABEÇA COGUMELO EM POLÍMERO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, COM ENCAIXE ESCURECIDO. PARA SOQUETES E ACESSÓRIOS MANUAIS COM ENCAIXE QUADRADO 12,7 MM (1/2"), CONFORME DIN 3120 - C 12.5, ISO 1174	UN	01	R\$ 125,20	R\$ 125,20	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
06	CHAVE TORQUÊS PARA ARMADOR, AÇO CROMO VANÁDIO, 300 MM	UN	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 6.809,23

LOTE 18

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM NO MÍNIMO 5 GAVETAS, COM COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA 200 MM, ALTURA 325 MM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 25 KG, COM PORTA-CADEADO E ALTURA SEM ALÇA 205 MM.	UN	01	R\$ 163,00	R\$ 163,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
	JOGO DE CHAVE COMBINADA FORJADA EM AÇO ALTO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA A CORROSÃO, PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS OU CABEÇAS DE PARAFUSOS COM			R\$	R\$	ADJUDICADO

02	A BOCA E ESTRELA COM A MESMA MEDIDA QUE UN PROPORCIONA MAIOR ÁREA DE CONTATO COM O PARAFUSO NAS MEDIDAS DE 06,07,08,09,10,11,13,14,17,19,22,24,27,30 E 32MM COM TOTAL DE 15 PEÇAS.	01	320,00	320,00 e	HOMOLOGADO
03	JOGO DE SOQUETES, COMPOSTO POR UMA MALETA PLÁSTICA COM 14 PEÇAS, SENDO: 10 SOQUETES ESTRIADOS (22 MM, 24 MM, 27 MM, 30 MM, 32 MM, 36 MM, 38 MM, 41 MM, 46 MM E 50 MM), 1 CABO T, 1 EXTENSÃO 8", UN 1 EXTENSÃO 16" E 1 CATRACA INDICADO PARA APERTAR E SOLTAR PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS, COM O AUXÍLIO DE ACESSÓRIOS MANUAIS. CONHECIDO COMO JOGO DE PITO/CACHIMBO, EM AÇO CROMO VANÁDIO.	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
04	JOGO DE CHAVE SOQUETES ½" 08MM A 32MM 22 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO CROMADO, DEVE ACOMPANHAR MALETA PLÁSTICA RESISTENTE PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DAS PEÇAS, COM CATRACA DE CABO MACIÇO E ANGULADO, GERANDO ASSIM MELHOR COMODISMO NA PEGADA PARA UM O APERTO FINAL, DEVENDO ACOMPANHAR NO MÍNIMO 01 EXTENSOR 1/2" UN 125MM, 01 EXTENSOR 1/2" 250MM, 01 CRAVE CATRACA REVERSÍVEL 1/2", 01 CONEXÃO 1/2" X 16MM, 01 CONEXÃO 1/2" X 21MM, 01 JUNTA UNIVERSAL 1/2", 01 ADAPTADOR PARA CABO TIPO "T", 15 UNIDADES SOQUETES NAS MEDIDAS: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 27, 30 E 32MM	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
05	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS COM NO MÍNIMO 05 CHAVES, EM AÇO VANÁDIO COM HASTE NIQUELADA E UN CROMADA, E CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA E CHAVE COM LÂMINA REDONDA	01	R\$ 57,00	R\$ 57,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
06	JOGO DE CHAVE FIXA 06 A 32MM, COM NO MÍNIMO 12 PEÇAS, EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM ACABAMENTO CROMADO, ITENS INCLUSOS: CHAVES DE NO MÍNIMO - 6 UN X7MM, - 8X9MM, - 10X11MM, - 12X13MM, - 14X15MM, - 16X17MM, - 18X19MM, - 20X22MM, - 21X23MM, - 24X26MM, - 25X28MM, - 27X32MM.	01	R\$ 210,00	R\$ 210,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
07	JOGO DE CHAVE ESTRELA 06 A 22MM COM NO MÍNIMO 8 PEÇAS, CONFORME NORMAS DIN 897, CABEÇAS COM PAREDES FINAS, INCLINADAS EM ÂNGULO DE 5º, PARA TRANSMISSÃO OTIMIZADA DE FORÇA, COM PAREDES DE UN ESPESSURA FINA COM ACABAMENTO CROMADO FOSCO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, COM SUPORTE ESPECIAL CONTENDO CHAVES DE NO MÍNIMO: 6X7 / 8X9 / 10X11 / 12X13 / 14X15 / 16X17 / 18X19 / 20X22 MM.	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
08	JOGO DE CHAVE ALLEN 01.5 A 10MM, COM HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA, COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, PONTA ABAULADA, CONTENDO NO MÍNIMO: CHAVE HEXAGONAL 2 MM, CHAVE HEXAGONAL 2,5 MM, UN CHAVE HEXAGONAL 3 MM, CHAVE HEXAGONAL 4 MM, CHAVE HEXAGONAL 5 MM, CHAVE HEXAGONAL 6 MM, CHAVE HEXAGONAL 7 MM, CHAVE HEXAGONAL 8 MM, CHAVE HEXAGONAL 9 MM, CHAVE HEXAGONAL 10 MM	01	R\$ 70,00	R\$ 70,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

09 JOGO DE CHAVE T10 A T50, COM HASTE EM AÇO, COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CONTENDO NO MÍNIMO: 01 CHAVE LONGA T10, 01 CHAVE LONGA T15, 01 CHAVE LONGA T20, 01 CHAVE LONGA T25, 01 CHAVE LONGA T27, UN 01 R\$ 40,00 R\$ 40,00 e ADJUDICADO HOMOLOGADO  
01 CHAVE LONGA T30, 01 CHAVE LONGA T40, 01 CHAVE LONGA T45, 01 CHAVE LONGA T50.

10 JOGO DE CHAVE L 08 A 19MM CONTENDO 12 PEÇAS, COM CABEÇAS COM PERFIL C ÔNICO, OS DOIS LADOS SEXTAVADOS DE MESMA MEDIDA, COM ACABAMENTO NIQUELADO AÇO CROMO VANÁDIO, DEVENDO CONTER NO UN 01 R\$ 300,00 R\$ 300,00 e ADJUDICADO HOMOLOGADO  
MÍNIMO AS SEGUINTE CHAVES: 08MM, 09MM, 10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 14MM, 15MM, 16MM, 17MM, 18MM E 19MM.

11 JOGO DE BROCA A.R 01 A 13MM 25 PEÇAS, DE AÇO RÁPIDO DIN 338, SENDO: 1 BROCA DE 1,0 MM, 1 BROCA DE 1,5 MM, 1 BROCA DE 2,0 MM, 1 BROCA DE 2,5 MM, 1 BROCA DE 3,0 MM, 1 BROCA DE 3,5 MM, 1 BROCA DE 4,0 MM, 1 BROCA DE 4,5 MM, 1 BROCA DE 5,0 MM, 1 BROCA DE 5,5 MM, 1 BROCA DE 6,0 MM, 1 BROCA DE 6,5 MM, 1 BROCA DE 7,0 UN 01 R\$ 300,00 R\$ 300,00 e ADJUDICADO HOMOLOGADO  
MM, 1 BROCA DE 7,5 MM, 1 BROCA DE 8,0 MM, 1 BROCA DE 8,5 MM, 1 BROCA DE 9,0 MM, 1 BROCA DE 9,5 MM, 1 BROCA DE 10,0 MM, 1 BROCA DE 10,5 MM, 1 BROCA DE 11,0 MM, 1 BROCA DE 11,5 MM, 1 BROCA DE 12,0 MM, 1 BROCA DE 12,5 MM E 1 BROCA DE 13,0 MM.

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 2.300,00

LOTE 19

PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	VULCANIZADORA ARTICULADA PARA PNEU COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W, TENSÃO DE 220 VOLTS, COM ACESSÓRIOS PARA CONserto NA REGIÃO DO UN OMBRO DO PNEU, COM LÂMPADA PILOTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA..		01	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.590,00

LOTE 20

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CARRINHO ESTEIRA PARA MECÂNICO EM POLÍMERO, POSSUI PORTA FERRAMENTAS, COM NO MÍNIMO 6 RODAS ARTICULADAS, ENCOSTO PARA CABEÇA, DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO ATÉ 110KG.	UN	01	R\$ 329,90	R\$ 329,90	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO  
LOTE R\$ 329,90

LOTE 21

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CARREGADOR DE BATERIA AUTOMOTIVO DE NO MÍNIMO 70 AMPER, 12 VOLTS, BIVOLT. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X41X78CM, PODENDO SER APLICADO EM 01 BATERIA 1 2V OU 2 BATERIAS ATÉ 100 A/H EM SÉRIE, UN COMPATÍVEL COM BATERIAS 12 V OU 24 V ATÉ 150A/H; AUXILIAR DE PARTIDA: BATERIA 12V ATÉ 70ª/H APÓS 05 MINUTOS DE CARGA, COM VELOCIDADE LENTA E RÁPIDA.	UN	01	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO  
LOTE R\$ 1.495,00

LOTE 22

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	----------------	----------

ADJUDICADO

01	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO, DIMENSÕES: 19.5 X 12.0 UN X 18.0 CENTÍMETROS, COM LIGA DE AÇO.	05	R\$ 35,00	R\$ e 175,00	HOMOLOGADO
02	ALICATE CORTE DIAGONAL 6", EM LIGA DE AÇO, DIMENSÕES 15,9 X 5,1 X 1,6 CM UN	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
03	JOGO DE ALICATES PARA ANÉIS 04 PEÇAS PROFISSIONAL, CONTENDO: 01 ALICATE PARA ANÉIS EXTERNO, PONTAS RETAS, 01 ALICATE PARA ANÉIS EXTERNO, PONTAS CURVAS UN 90°, 01 ALICATE PARA ANÉIS INTERNO, PONTAS RETAS, 01 ALICATE PARA ANÉIS INTERNO, PONTAS CURVAS 90°	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
04	ALICATE PRESSÃO 10" (224MM), COM ABERTURA MÁXIMA DA BOCA DE NO MÍNIMO 1.1/8" (28MM), EM MATERIAL DE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL DO CABO EM AÇO UN CROMO VANÁDIO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO.	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
05	ALICATE BICO MEIA CANA 8" LONGO RETO, COM CORPO FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS, TÊMPERA TOTAL NO CORPO TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE, COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE NO MÍNIMO 1000 V CA, EM CONFORMIDADE COM NBR 9699 E NR10 DIN ISO 5745. UN	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
06	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12", PESO MÍNIMO 90 GRAMAS, COMPRIMENTO 30,4 CENTÍMETROS, LARGURA 1,3 CENTÍMETROS, ALTURA 04 CENTÍMETROS, COM CABEÇA AJUSTÁVEL EM SETE POSIÇÕES E ACABAMENTO OXIDADO. UN	01	R\$ 61,00	R\$ 61,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 796,00

LOTE 23

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	BOMBA MANUAL PARA GRAXA 14 KG, LARGURA: 365 MM, ALTURA: 935 MM, COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE MÍNIMA 14 KG, COM VAZÃO LIVRE DE NO MÍNIMO 12 G POR CICLO, PRESSÃO DE SAÍDA DE ATÉ 3.500 PSI / 241 BAR	UN	20	R\$ 461,05	R\$ 922,10 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 922,10

LOTE 24

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	TORNO MORSA DE BANCADA Nº 10, FUSO EM AÇO LAMINADO COM ROSCA TRAPEZOIDAL, FUSO E MANÍPULO BICROMATIZADO, MORDENTES EM AÇO CEMENTADO DUREZA 50HRC, CORPO EM FERRO FUNDIDO NODULAR UN FE 50007. COM ESTRUTURA MACIÇA, ACABAMENTO DE PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, LARGURA DO MORDENTE DE NO MÍNIMO 254 MM, ABERTURA MÁXIMA DE 220 MM		01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
DO LOTE R\$ 1.100,00

LOTE 25

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CNPJ: XXXXXXXXXXXXX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	ELETRODO 046 2,50MM EMBALAGEM COM 18KG	UN	05	R\$	R\$	FRACASSADO
02	ELETRODO 046 3,25MM EMBALAGEM COM 20 KG	UN	05	R\$	R\$	FRACASSADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$

LOTE 26

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	----------------	----------

MOTO ESMERIL 6" POLEGADAS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300W, BIVOLT OU 220V SILENCIOSO, LEVE E COMPACTO, DEVE POSSUIR PÉS DE BORRACHA QUE REDUZEM A VIBRAÇÃO, COM ROLAMENTOS BLINDADOS, BOTÃO DE LIGA/DESLIGA, COM CAPA DE PROTEÇÃO E BASE DE APOIO DA PEÇA AJUSTÁVEL, COM FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 60HZ, COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3450 RPM, COM REBOLOS SENDO: 01 PARA DESBASTE (GRANULOMETRIA A-36) E 1 PARA AFIAÇÃO (GRANULOMETRIA A-60).

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 262,00

LOTE 27

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	COMPRESSOR DE AR DE NO MÍNIMO 30/250V, POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 7,5 HP, TRIFÁSICO 220/380V, DESLOCAMENTO DE AR DE 30 PCM (850 L/MIN), ROTAÇÃO MÍNIMA DE 963 RPM, PRESSÃO DE 175 PSI (12,07 BAR), COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 250 LITROS, RUÍDO DE 83 DB(A), DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4".	UN	01	R\$ 11.941,00	R\$ 11.941,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 11.941,00

LOTE 28

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	CABO T ENC 3/4" 20", FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADO, COM ACABAMENTO CROMADO.	UN	01	R\$ 139,00	R\$ 139,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	CABO T ENC 1/2" 10", FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO	UN	01	R\$	R\$	ADJUDICADO e

E TEMPERADO, COM ACABAMENTO CROMADO.

139,00 139,00 HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
DO LOTE R\$ 278,00

LOTE 29

PARAFUSOU  
COMERCIO DE  
FERRAGENS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
46.253.574/0001-  
72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	PROPULSORA PNEUMÁTICA PARA GRAXA RATEIO, COM PRESSÃO DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 87 A 116 E PRESSÃO DE SAÍDA DA GRAXA DE NO MÍNIMO 4350 A 5800, RATEIO 50:1, VAZÃO LIVRE DE ATÉ (L/MIN) 580, CONSUMO DE AR (PCM) 7, COM VÁLVULA DE CONTROLE DE GRAXA E CONEXÃO Z GIRATÓRIA, EM AÇO ALUMÍNIO, DEVENDO ACOMPANHAR: LUBRIFIL, BALDE COM TAMPA E DISCO SEGUIDOR, MANGUEIRA 1/4", RATEIO 50:1, VAZÃO LIVRE DE ATÉ (L/MIN) 580, CONSUMO DE AR (PCM) 7, TAMBOR (KG) 20	UN	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
DO LOTE R\$ 1.500,00

LOTE 30

NORTHWEST  
MÁQUINAS E  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
37.247.494/0001-  
13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MACACO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 30 TONELADAS, ALTURA DE CONSTRUÇÃO DE NO MÍNIMO 248 MM, DIMENSÕES DA BASE DE NO MÍNIMO 168 X 184 MM, CURSO DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA DE 152 MM, CURSO DE FUSO DE 102.5 MM, ALTURA TOTAL DE 503.5 MM, COMPRIMENTO DA ALAVANCA DE 600 MM.	UN	04	R\$ 1.187,04	R\$ 4.748,16	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
R\$ 4.748,16



DO LOTE

LOTE 31

REDNOV  
FERRAMENTAS  
LTDA

CNPJ:  
45.769.285/0001-  
68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	TALHA MANUAL COM CORRENTES REFORÇADAS, PARA SUPORTAR 2,0 TONELADAS OU MAIS COM ELEVAÇÃO UN MÍNIMA DE 5,0 METROS.		02	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
DO LOTE R\$ 1.698,00

LOTE 32

7HUB  
TECNOLOGIA,  
COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

CNPJ:  
43.751.861/0001-  
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	MACACO HIDRÁULICO LONGO, TIPO JACARÉ, COM 4 RODAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 TONELADAS, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1300 MM, LARGURA: 150 UN MM, ALTURA MÍNIMA DE 132 MM, ALTURA MÁXIMA DE 600 MM.		01	R\$ 1.571,80	R\$ 1.571,80 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL  
DO LOTE R\$ 1.571,80

VALOR GLOBAL  
DE TODOS OS R\$ 126.895,69  
LOTES

Cuiabá, 02 de Novembro de 2023

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 06995050

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)